

6.9.2023

A9-0233/315

Pozměňovací návrh 315

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Do 31. prosince **2028** a poté každých pět let, **případně častěji, pokud významná nová vědecká zjištění naznačují, že je to nutné**, přezkoumá Komise vědecké důkazy týkající se látek znečišťujících ovzduší a jejich účinků na lidské zdraví a životní prostředí, které jsou relevantní pro dosažení cíle stanoveného v článku 1, a předloží zprávu s hlavními zjištěními Evropskému parlamentu a Radě.

Pozměňovací návrh

1. Do 31. prosince **2032** a poté každých pět let přezkoumá Komise vědecké důkazy týkající se látek znečišťujících ovzduší a jejich účinků na lidské zdraví a životní prostředí, které jsou relevantní pro dosažení cíle stanoveného v článku 1, a předloží zprávu s hlavními zjištěními Evropskému parlamentu a Radě.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Pozměňovací návrh 316

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 3 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

V zájmu dosažení cílů stanovených v článku 1 přezkum posoudí, zda je třeba tuto směrnici revidovat, aby byl zajištěn soulad s pokyny Světové zdravotnické organizace (WHO) pro kvalitu ovzduší a s nejnovějšími vědeckými informacemi.

Pozměňovací návrh

V zájmu dosažení cílů stanovených v článku 1 přezkum posoudí, zda je třeba tuto směrnici revidovat, aby byl zajištěn soulad s pokyny Světové zdravotnické organizace (WHO) pro kvalitu ovzduší a s nejnovějšími vědeckými informacemi, ***pokud to je technicky a finančně proveditelné.***

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Pozměňovací návrh 317

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 10 – odst. 6 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) stacionární měření částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), oxidu dusičitého (NO₂), ozonu (O₃), **černého uhlíku (BC), amoniaku (NH₃) a ultrajemných částic (UFP)**;

Pozměňovací návrh

a) stacionární měření částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), oxidu dusičitého (NO₂), ozonu (O₃);

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Pozměňovací návrh 318

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 10 – odst. 7

Znění navržené Komisí

7. V monitorovacích superlokalitych v městských pozadových lokalitych a venkovských pozadových lokalitych lze rovněž provádět měření částicové a plynné dvojmocné rtuti.

Pozměňovací návrh

7. V monitorovacích superlokalitych v městských pozadových lokalitych a venkovských pozadových lokalitych lze rovněž provádět měření částicové a plynné dvojmocné rtuti, **černého uhlíku (BC), amoniaku (NH₃) a ultrajemných částic (UFP)**.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Pozměňovací návrh 319

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. V zónách , v nichž jsou úrovně oxidu siřičitého, oxidu dusičitého, částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), olova, benzenu, oxidu uhelnatého , **arsenu, kadmia, niklu** a benzo[a]pyrenu ve vnějším ovzduší nižší než příslušné mezní hodnoty uvedené v oddíle 1 přílohy I , členské státy udržují úrovně těchto znečišťujících látek pod mezními hodnotami.

Pozměňovací návrh

1. V zónách, v nichž jsou úrovně oxidu siřičitého, oxidu dusičitého, částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), olova, benzenu, oxidu uhelnatého a benzo[a]pyrenu ve vnějším ovzduší nižší než příslušné mezní hodnoty uvedené v oddíle 1 přílohy I, členské státy udržují úrovně těchto znečišťujících látek pod mezními hodnotami.

Or. en

Pozměňovací návrh 320**Anna Zalewska**

za skupinu ECR

Zpráva**Javi López**

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023**Návrh směrnice****Čl. 12 – odst. 2***Znění navržené Komisí*

2. V zónách , v nichž **úrovně** ozonu **jsou** nižší než cílová hodnota **pro ozon** , členské státy **přijmou** nezbytná opatření k udržení **těchto úrovní** pod cílovou hodnotou **pro ozon** a usilují o dosažení dlouhodobých cílů uvedených v oddíle 2 přílohy I , pokud to okolnosti včetně přeshraniční povahy znečištění ozonem a meteorologických podmínek dovolují, a za předpokladu, že jakákoli nezbytná opatření nevyžadují nepřiměřené výdaje.

Pozměňovací návrh

2. V zónách, v nichž **je úroveň** ozonu, **arsenu, kadmia a niklu** nižší než **příslušná** cílová hodnota, **přijmou** členské státy nezbytná opatření k udržení **této úrovně** pod cílovou hodnotou a usilují o dosažení dlouhodobých cílů uvedených v oddíle 2 přílohy I, pokud to okolnosti včetně přeshraniční povahy znečištění ozonem a meteorologických podmínek dovolují, a za předpokladu, že jakákoli nezbytná opatření nevyžadují nepřiměřené výdaje.

Or. en

Odůvodnění

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

6.9.2023

A9-0233/321

Pozměňovací návrh 321

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 13 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Členské státy zajistí, aby úrovně oxidu siřičitého, oxidu dusičitého, částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), olova, benzenu, oxidu uhelnatého, **arsenu, kadmia, niklu** a benzo[a]pyrenu ve vnějším ovzduší nepřekračovaly v žádné části jejich zón mezní hodnoty stanovené v oddíle 1 přílohy I.

Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby úrovně oxidu siřičitého, oxidu dusičitého, částic (PM₁₀ a PM_{2,5}), olova, benzenu, oxidu uhelnatého a benzo[a]pyrenu ve vnějším ovzduší nepřekračovaly v žádné části jejich zón mezní hodnoty stanovené v oddíle 1 přílohy I.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Pozměňovací návrh 322

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 13 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2.. Členské státy v případě ozonu přijmou veškerá nezbytná opatření, která nevyžadují **neúměrné** náklady, k zajištění toho, aby **úroveň** v žádné části zóny **nepřekračovaly cílové hodnoty pro ozon**, jak je stanoveno v oddíle 2 bodě B přílohy I.

Pozměňovací návrh

2.. Členské státy v případě ozonu, **arsenu, kadmia a niklu** přijmou veškerá nezbytná opatření, která nevyžadují **nepřiměřené** náklady, k zajištění toho, aby **úroveň** v žádné části zóny **nepřekračovala příslušnou cílovou hodnotu**, jak je stanoveno v oddíle 2 bodě B **a oddíle 1 bodě 3** přílohy I. **Tato opatření nevyžadují žádná opatření spojená s nepřiměřenými náklady, které by šly nad rámec uplatňování nejlepších dostupných technik (BAT), jak se požaduje ve směrnici 2010/75/EU.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Pozměňovací návrh 323

Anna Zalewska

za skupinu ECR

Zpráva

Javi López

Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice

Čl. 18 – odst. 1 – návěť

Znění navržené Komisí

1. Pokud v dané zóně nelze v důsledku specifických rozptylových vlastností lokality, orografických hraničních podmínek, nepříznivých klimatických podmínek **nebo** přeshraničního příspěvkusplnit mezní hodnoty pro částice (PM₁₀ a PM_{2,5}) **nebo** oxid dusičitý v rámci lhůty stanovené v tabulce 1 oddílu 1 přílohy I, může členský stát pro konkrétní zónu tuto lhůtu jednou prodloužit nejvýše o pět let, pokud jsou splněny následující podmínky:

Pozměňovací návrh

1. Pokud v dané zóně nelze v důsledku specifických rozptylových vlastností lokality, orografických hraničních podmínek, nepříznivých klimatických podmínek, přeshraničního příspěvku **nebo sociálních a ekonomických podmínek** splnit mezní hodnoty pro částice (PM₁₀ a PM_{2,5}), oxid dusičitý, **benzen, oxid siřičitý nebo benzo[*a*]pyren** v rámci lhůty stanovené v tabulce 1 oddílu 1 přílohy I, může členský stát pro konkrétní zónu tuto lhůtu jednou prodloužit nejvýše o pět let, pokud jsou splněny následující podmínky:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Pozměňovací návrh 324
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva
Javi López
Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Návrh směrnice
Čl. 19 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

3a. Opatření předepsaná podle odstavce 1 až 3 vycházejí z analýzy svého potenciálu při omezování překračování mezních hodnot a svých nákladů a přínosů, jak doporučila Světová zdravotnická organizace, zejména s přihlédnutím k právním předpisům na ochranu životního prostředí v konkrétních odvětvích.

Or. en